
V diplomové práci jsou vybrány a přehledně utříděny základní informace
z prostoru města Kolína a jeho historie. Je zde položen důraz na soužití Židů
a křesťanů v této po Praze historicky nejstarší a nej významnější lokalitě osídlené
židovskou komunitou.
Soužití Židů a majoritní křesťanské společnosti je v první kapitole zasazeno
do historických souvislostí českých zemí od raného středověku po současnost.
Následuje popis Kolína a jeho židovské komunity. Základní část diplomové práce je
uzavřena studií významné kolínské rodiny Fischerů, na které jsem přiblížila
problematiku vztahů mezi židovstvím a křesťanstvím a ukázala na postupné
prolínání obou kultur. V navazující praktické části diplomové práce naznačuji
možnosti využití soustředěných materiálů a informací pro potřeby výuky na druhém
stupni základní školy a na středních školách, zejména v předmětech občanské
výchovy a základů společenských věd. Součástí této kapitoly je i příklad pracovního
listu s návrhem jeho využití v pedagogické praxi.
Šíře dostupných materiálů je veliká, což umožňuje další rozšiřování
a prohlubování soustředěných informací. Přitom je důležité, aby v důsledku
množství různých informací nedošlo  zastření jejich základního významu.
Nejobtížnější na celé práci byl správný výběr a utřídění informací z hlediska jejich
hodnoty, pravdivosti a významu. Vedle dalšího prohlubování znalostí a informací
z Kolínska se nabízí myšlenka, obdobným způsobem zmapovat i další kulturně
historická centra českých zemí jakými jsou např. Náchodsko, Karlovarsko, Chodsko
a další.


